
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

Callao, 28 de Junio del 2019 
Señor 
 
Presente 
 
Con fecha 28 de Junio del 2019, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N°0202-2019-D/FCS.- Callao; 28 de Junio del 2019, EL DECANATO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Visto el Oficio Nº 053-2019/DEPEF de la Directora de la Escuela Profesional de Educación Física de la Facultad de 
Ciencias de la Salud, solicitando efectuar la Adecuación Curricular con la antigua curricula de estudiantes de la 
Escuela Profesional de Educación Física. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, según Resolución de Consejo Universitario N° 062-2016-CU de fecha 03 de junio de 2016, se aprobó el  nuevo 
PLAN DE ESTUDIOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA de la Facultad de Ciencias de la Salud, que 
entró en vigencia a partir del semestre académico 2016-B; 
 
Que, según Resolución de Consejo Universitario N° 095-2014-CU de fecha 14 de marzo de 2014, se aprobó la 
actualización del  CURRÍCULO DE ESTUDIOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA de la Facultad de 
Ciencias de la Salud, de la Universidad Nacional del Callao;   
 
Que, mediante el Informe N° 007-2019 CACCC/FCS recepcionado el 26 de junio de 2019, emitido por la Comisión de 
Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación, con el quórum respectivo, opina favorable sobre el Cuadro 
de Adecuación Curricular de asignaturas de la Estudiante de la Escuela Profesional de Educación Física IOANNIS 
INDYRA NIVIN CAYCHO con 1418260019; 
 
Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 189° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 
 
RESUELVE: 
 
1. Aprobar el Cuadro de Adecuación Curricular de Asignaturas del estudiante IOANNIS INDYRA NIVIN CAYCHO 

con 1418260019 de la Escuela Profesional de Educación Física, que se indica en el siguiente cuadro: 
 

ADECUACION CURRICULAR 
RESOLUCIÓN N° 095-2014-CU 14/03/2014 

REGLAMENTO DE ESTUDIOS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA                                                                
PLAN CURRICULAR 2016 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA                                                                
PLAN CURRICULAR 2014                                      

Ciclo N° Cód  Asignatura Aprobada Cré Nota Ciclo N° Cód Asignatura Adecuada Cré Nota 

I 

01 FO101 
ANTROPOLOGÍA Y 

SOCIOLOGÍA 
3 13 

I 

01 
EF101 

ANTROPOLOGÍA DE LA 
EDUCACION FISICA Y EL 

DEPORTE  
3 13 

03 FO105 
FILOSOFIA E HISTORIA DE 

LA EDUACION FISICA 
3 15 

03 
EF103 

HISTORIA DE LA 
EDUCACION FISICA 

3 15 

04 FO106 LENGUA Y COMUNICACIÓN 3 11 
06 

EF106 
COMUNICACIÓN Y 

REDACCIÓN 
3 11 

05 FO109 MATEMÁTICA 3 13 05 EF105 MATEMÁTICA BASICA 3 13 

06 FO111 
METODOLOGÍA DEL 

TRABAJO UNIVERSITARIO 
3 14 

03 
EF103 

METODOLOGÍA DEL 
TRABAJO UNIVERSITARIO 

3 14 

II 

09 FO104 BIOQUIMICA 3 11 

II 

11 
EF204 

BIOQUIMICA DEL 
MOVIMIENTO Y 

ESFUERZO FISICO 
3 11 

10 FO108 EPISTEMOLOGIA 3 13 

10 
EF203 

FILOSOFIA Y 
EPISTEMOLOGIA DE LA 

EDUCACIÓN FÍSICA 
3 13 

12 FO110 
EDUCACION PARA LA 

SALUD 
3 14 

14 
EF207 

PEDAGOGIA GENERAL Y 
DEL EDUCACIÓN FÍSICA 

4 14 

13 FO112 PSICOLOGIA 3 13 I 07 EF107 
PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO Y DEL 
APRENDIZAJE 

3 13 

III 

17 FO205 PSICOMOTRICIDAD 3 14 
III 

18 EF305 EXPRESION CORPORAL  3 14 

18 FO207 
DIDACTICA DE LA 

EDUCACIÓN FÍSICA 
3 14 20 EF306 

DIDACTICA DE LA 
EDUCACIÓN FÍSICA I 

4 14 

19 FO209 GEOGRAFIA ECONOMICA 3 18 II 12 EF205 
GEOGRAFIA ECONOMICA 

Y PRESERVACIÓN DEL 
MEDIO AMBIENTE 

3 18 

IV 21 FO202 BIOESTADISTICA 3 11 III 
21 

EF307 
ESTADISTICA E 
INFORMATICA 

3 11 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

22 FO204 
APRENDIZAJE DEL 

ATLETISMO 
6 12 IV 

22 
EF401 DIDACTICA DEL ATLETISMO I 3 12 

24 FO208 
NUTRICIÓN Y 

DIETOTERAPIA 
3 12 III 

16 
EF302 

NUTRICIÓN ESCOLAR Y 
DEPORTIVA 

3 12 

25 FO210 
CONSTITUCIÓN, 

DESARROLLO Y DEFENSA 

NACIONAL 

3 13 IV 
28 

EF407 
CONSTITUCIÓN, 

DESARROLLO Y DEFENSA 

NACIONAL 

3 13 

V 

30 
FO309 

DEPORTES Y ACTIVIDADES 
CULTURALES 

3 9 IV 25 EF404 
JUEGOS MOTORES Y 

TRADICIONALES 
3 9 

 
FO0001 PRIMEROS AUXILIOS 2 9 II 13 EF206 

PRIMEROS AUXILIOS EN 
EL DEPORTE 

2 9 

VI 

32 FO304 APRENDIZAJE DEL FUTBOL 6 2 V 30 EF502 DIDACTICA DEL FUTBOL I 3 2 

35 FO310 
ADMINISTRACIÓN Y 

GESTIÓN DE LA 
EDUCACIÓN 

3 14 IV 24 EF403 
ADMINISTRACION Y 

GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN 
3 14 

VII 38 FO405 
PLANIFICACIÓN DE LA 

EDUCACION FISICA 
3 7 

V 

31 EF503 
CONSTRUCCIÓN DE 

MATERIALES 
DIDACTICOS 

3 7 

X 
50 

FO506 
GESTIÓN DEPORTIVA Y 

PROYECCIÓN A LA 
COMUNIDAD 

3 7 34 EF506 
PROYECTOS 

EDUCATIVOS Y 
DEPORTIVOS 

4 7 

 
 

2. Transcribir la presente Resolución a ORAA, DEPEF/FCS e interesada, para los fines pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello 

 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 
 

 


